ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

У / Красноярск

г 1
О внесении изменений в перечень платных
услуг по основным видам деятельности

Во изменении приказов № 792 осн от 13.12.2018г., № 63 осн от 31.01.2019г., № 120
осн от 20.02.2019г., № 153 осн от 11.03.2019г., № 242 осн от 12.04.2019г., № 304 осн от
06.05.2019г., № 404 от 31.05.2019г., № 411 осн от 03.06.2019г., № 536 от 30.07.2019г., №
551 осн от 21.08.2019г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень платных услуг (работ) по основным видам
деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности (приложение №1 к
настоящему приказу);

2. Применять изменения согласно приложению №1 к настоящему приказу с момента
подписания приказа.

Л /
I

И.о. ректора V А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Управление по внебюджетной деятельности

СОГЛАСОВАНО:

Начальник административно
правового управления

Начальник управления
экономики и финансов

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник управления по
внебюджетной деятельности

Т.Е. Тархова

М.Я. Кулешко

Т.Г. Сергеева

Рассмотрено на заседании
профсоюзного комитета КрасГМУ
Протокол № от Г Г . о я .

Председатель профсоюзного км
ФГБОУ ВО КрасГМУ / /

им.проф В Ф Войно-Ясенег
Минздрава России

Приложение №1
к приказу № &  у  * у < ?  0 $ .

новным видам деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-
ссии и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности

в п.п. 1.1. в части платных образовательных услуг по
программам высшего профессионального образования
добавить:

1.1. Платные образовательные услуги по программам высшего профессионального образования

Стоимость по индивидуальному учебному плану на 2019 - 2020 уч.год (осенний семестр)

Специальность Курс
Стоимость осеннего

семестра, руб.

Педиатрия - студентка Миргазова Д.Р. 2 140 000,00

Педиатрия - студентка Пирогова А.В. 2 158 400,00

Педиатрия - студент Карманов С.Г. 2 103 150,00

Лечебное дело - студентка Трофимова Н.Г. 2 49 400,00

Стоматология - студент Дзидзоев Р.Д. 4 161 800,00

Стоматология - студент Приходько М.А. 2 125 050,00

в п.п. 1.4. в части платных образовательных услуг по
программам дополнительного профессионального
образования внести изменения:

1.4. Платные образовательные услуги по программам дополнительного
профессионального образования

Фармацевтический колледж:

Циклы усовершенствования и профессиональной
переподготовки:

длительность цикла 36 часа 4 000,00

длительность цикла 72 часа 8 000,00

длительность цикла - 144 часа 17 000,00

длительность цикла (с элементами дистанционного
обучения) - 144 часа 10 000,00

длительность цикла -216 часов 14 000,00

длительность цикла -288 часов:

для студентов КрасГМУ медицинский массаж (очный)
12 000,00

сестринская косметология (очный) 21 000,00

с элементами дистанционного обучения 17 500,00

длительность цикла -504 часа 33 000,00

Предрейсовые осмотры ( для среднего медицинского
персонала)- 72 часа 5 000,00

Дезинфекционное дело - 74 часа 12 000,00

Дезинфекционное дело (с элементами дистанционного
обучения) - 432 часа 20 000,00

Подготовительные курсы - 180 часов 12 000,00

Подготовительные курсы - 90 часов 8 000,00

Подготовительные курсы - 60 часов 6 000,00

Подготовительные курсы "Биология" или "Психология", -
90 часов 8 000,00

Подготовительные курсы "Биология" или "Химия", 11
класс - 54 часа 5 500,00

Подготовительные курсы "Биология" или "Психология", 9
класс - 42 часа 5 000,00

Сертификационные курсы выпускников колледжа - 144
часа 5 000,00

Специальный экзамен для лиц, получивших образование
за границей 6000 руб./экзамен

Пересдача специального экзамена для лиц, получивших
образование за границей

6000 руб./пересдача
экзамена

Выездные циклы для слушателей Фармацевтического
колледжа оплата согласно договору

Выездные циклы для слушателей системы
последипломного образования оплата согласно договору

Дистанционный курс "Биология" или "Химия" 5 500,00

Подготовка к ЕГЭ для выпускников колледжа - 90 часов
8 000,00

Институт последипломного образовании:

Наименование специальности
Стоимость обучения за
2019-2020 учебный год,

руб.
Цикл "Стоматология"

длительность цикла - 144 часа 14 000 руб.
длительность цикла - свыше 144 часов 11 000 руб./мес

Отдел дистанционного обучения учебно-методического управления

Дистанционный курс: "Актуальные вопросы фармации (1
модуль)" - 36 часов 3 400,00
Дистанционный курс: "Актуальные вопросы обращения
лекарственных средств и медицинских изделий (1
модуль)" - 36 часов 3 400,00

Кафедра латинского и иностранных языков
курс иностранных языков (36 академ.часов, 1 модуль) не
менее 6 человек в группе 8 500,00
курс иностранных языков (36 академ.часов, 1 модуль) от
2 до 5 человек в группе 9 800,00

курс "Иностранный язык" (медицинский английский) для
сотрудников клиник города (1 модуль) -36 академ.часа 8 800,00
Перевод:
письменный перевод текстов делового содержания с
иностранного языка 500 руб./1 стр.
письменный перевод научных медицинских статей с
иностранного языка 700 руб./1 стр.